2019年７月 12日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 リ ク ル ー ト ホ ー ル デ ィ ン グ ス
代表者名 代表取締役社長兼 C EO 峰 岸 真 澄

（コード番号：6098 東証一部）
問合せ先 取締役専務執行役員兼 CFO 佐 川 恵 一

（電話番号 03-6835-1111）

ClickIQ運営会社の株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、当社の 100％子会社である Indeed Ireland Operations Limited (本社：アイルランド、ダブリ
ン）を通じて、英国未上場企業 Blackstone Point LTD（以下、Blackstone Point社）の発行済全株式
を取得することを決定し、最終契約書を本日締結しましたので、下記の通りお知らせします。

記

Blackstone Point 社は Richard Collins氏と Beverly Shaw氏によって 2015年に英国で創業され、
欧州を代表する AI技術を活用した求人広告自動最適化プラットフォーム ClickIQの運営及び提供を 2017年
より開始しました。ClickIQの独自のテクノロジーは、企業クライアントの求人広告費用をリアルタイムで管理し、最
適化することによって、費用対効果を高め、最適な応募者とのマッチングを可能にします。本取引は 2019年 7月
中に完了する予定であり、その後は、同社は当社 HR テクノロジーセグメントの傘下で運営されます。
「ClickIQ の運営チームは、求人企業が最適な求人広告費用で、求職者や求職中ではないが求人企業が求

めるスキルを持った人にアプローチできる、革新的なソリューションを開発しました。今後は ClickIQ と共に、求人企
業に対して、さらに早く、さらに効率的に、採用に繋がる優秀な応募者とのマッチングを提供できるよう、サービスを強
化していきます。AI技術を活用することによって、採用担当者が応募者との関係性の構築や、当該応募者が自
社にとって最適な人材であることの確認等に注力することができ、結果として Indeed のミッションである『We help
people get jobs』に繋がると考えます。」（Indeed, Inc. SVP Sales Strategy、Maggie Hulce）
「ClickIQ の事業目的とミッションは Indeed のミッションと共鳴します。ClickIQは求人企業が求人広告予算

を簡単にコントロールでき、且つ、効率的な結果や運用の透明性を提供するプラットフォームを構築したい、という思
いから始まりました。今後は Indeed と共に、我々のプラットフォームを世界中の求人企業に提供していきたいと思
います。」（Blackstone Point社 共同創立者 Richard Collins氏, Beverly Shaw氏）

１．Blackstone Point LTDの概要

（１）名 称 Blackstone Point LTD
（２）所 在 地 英国 サリー
（３）代表者の役職・氏名 共同創立者：Richard Collins 、共同創立者：Beverly Shaw
（４）事 業 内 容 AI技術を活用した求人広告自動最適化プラットフォーム ClickIQの提供
（５）設 立 2015年

２．今後の見通し

本件が、当社の 2020年３月期連結業績に与える影響は軽微です。

以上